
 
Il Prefetto della Provincia di Livorno 

Piazza Unità d’Italia n. 1 – 57123 LIVORNO –  
Ufficio del Personale Tel. n.0586.235.407 - 400 
e mail: personale.pref_livorno@interno.it – posta certificata: protocollo.prefli@pec.interno.it 

VISTO il DPCM 11 maggio 2023 di Autorizzazione ad avviare procedure di reclutamento e ad assumere 
a tempo indeterminato unità di personale in favore di varie amministrazioni, tra le quali il Ministero 
dell’Interno; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 1258 del 05/06/2024 con il quale è stata indetta la procedura di 
reclutamento a tempo indeterminato e pieno, mediante avviamento a selezione degli iscritti negli 
elenchi tenuti dai centri per l'impiego di cui all'articolo 16 della legge 28 febbraio 1987, numero 56, 
per complessive 150 unità di personale contrattualizzato non dirigenziale da inquadrare nell'Area 
degli operatori, di cui 93 nel profilo di ruolo di Operatore amministrativo, Famiglia Amministrativa e 
della Comunicazione ,  da immettere presso gli Uffici centrali e periferici del Ministero dell'Interno, e 
tra questi n. 1 Operatore amministrativo da assegnare alla Prefettura UTG di Livorno; 
VISTA la nota prot. n. 0093251  del 25/06/2024 Ministero dell’Interno – DCPPAC  – Direzione Centrale 
per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile, recante “Assunzione per chiamata diretta di 
n. 150 unità di personale contrattualizzato di Area degli Operatori, ai sensi dell’art. 35 comma 1, lett. 
b) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. ”;    
VISTA la ulteriore nota prot. 79857 del 25/9/2024 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
l’Amministrazione Generale per le Politiche del personale dell’Amministrazione civile e per le risorse 
strumentali e finanziarie – Direzione Centrale per le Politiche del Personale dell’Amministrazione 
Civile con la quale questa Prefettura – UTG è stata autorizzata a pubblicare l’avviso redatto con la 
collaborazione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego  - Centro per l’impiego di Livorno; 
VISTO la pubblicazione del bando in data 14 ottobre 2024, con termine di presentazione delle 
domande di partecipazione fissata per il giorno 28 Ottobre 2024; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n.150 del 29-06-2023 che modifica il decreto del Presidente della Repubblica 
9 maggio 1994, n. 487, recante il nuovo regolamento per l’effettuazione dei Concorsi Pubblici; 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per lo scrutinio dei due 
candidati che verranno selezionati dalla predetta Agenzia regionale sulla base delle domande 
presentate e dei requisiti richiesti; 
 

DECRETA 
 
La Commissione esaminatrice per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 (uno) 
lavoratore Area degli Operatori della Famiglia Amministrativa con il profilo di ruolo di Operatore 
Amministrativo  con sede di lavoro presso la Prefettura – U.T.G. di Livorno in attuazione al Decreto 
Ministeriale n. 1258 del 05/06/2024 è così costituita: 
 
Presidente   Vice Prefetto Vicario Dr. Edoardo LOMBARDI 
Componente   Dirigente di II Fascia dell’Area Funzioni Centrali Dr. Giuseppe CAMPISI 
Componente  Funzionario Amministrativo Dr. Carmine CARBONE 
 
Il responsabile del Procedimento Giuseppe Campisi, al ricevimento della lista di candidati da parte 
dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego, provvederà ad acquisire le previste dichiarazioni di 
esclusione di cause di inconferibilità dell’incarico da parte dei membri della Commissione, ai sensi 
dell’art. 11 del D.P.R. n. 487/1994, così come modificato dal Decreto del Presidente della Repubblica 
16 giugno 2023, n. 82, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.150 del 29-06-2023. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
i
v
o
r
n
o
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
d
e
l
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
8
7
6
0
2
 
d
e
l
 
0
7
/
1
1
/
2
0
2
4



 
Il Prefetto della Provincia di Livorno 

Piazza Unità d’Italia n. 1 – 57123 LIVORNO –  
Ufficio del Personale Tel. n.0586.235.407 - 400 
e mail: personale.pref_livorno@interno.it – posta certificata: protocollo.prefli@pec.interno.it 

Copia del presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Prefettura UTG di 
Livorno. 
 
 
Livorno, data protocollo 
 
        IL PREFETTO  
             Dionisi 


		2024-11-06T16:48:18+0100




